
 

Zápis č. 2/2023                                                                        Počet příloh: 6 

z veřejného jednání Zastupitelstva obce Babice dne 13.2.2023 v 18:30 hod. 
 

Přítomni: D.H., J. V., L. K., Bc. M. M., Bc. S. M., Mgr. J.D., Bc. Z. H.  

Ověřovatelé zápisu: L. K., Bc. S. M.  

Zapisovatelka: L. Z.  

Občané a hosté: P. S., M. Š., P. N., M. H.   

 
 
 

PROGRAM: 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání  

2. Kontrola zápisu z jednání Zastupitelstva obce Babice ze dne 16.1.2023 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Dodatek č. 8 ke smlouvě č. 5/2015 o nájmu v obecním chráněném bytě ze dne 27.2.2015 

5. Žádost o příspěvek na provoz Klíče – centra sociálních služeb, p.o. na rok 2023 

6. Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 

7. Smlouva o dílo na servis a opravy zdvihacích zařízení 

8. Inominátní smlouva – dohoda o údržbě odvodňovacího zařízení  

9. Informace starostky a místostarosty 

10. Různé a diskuse  

11. Závěr 
 

 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání 

Paní starostka zahájila jednání ZO, přivítala všechny členy ZO, přítomné občany, konstatovala, že je 

přítomno 7 členů zastupitelstva obce a prohlásila jednání za usnášeníschopné. Zapisovatelkou jednání byla 

určena paní L.Z.. Za ověřovatele zápisu navrhla paní L. K. a pana Bc. S. M.. Předložila ke schválení program 

jednání (výše uvedeno), který byl řádně zveřejněn na úřední desce doplněný o bod:  

- Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje ověřovatele zápisu paní L. K. a pana Bc. S. M. a 

dnešní program jednání doplněný o bod:  

-  Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

Hlasování: pro: 7    proti: 0     zdržel se: 0             

Usnesení č.1/2/2023 bylo přijato.  
 

 

2. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 16.1.2023 

Paní starostka uvedla, že zápis č.1/2023 ze dne 16.1.2023 byl řádně ověřen schválenými ověřovateli, a to 

paní Mgr. J. D. a panem J. V., poté byl zápis v souladu s ust. §95 odst.2 zákona o obcích uložen na obecním 

úřadu k nahlédnutí. Konstatovala, že doposud proti němu nebyly podány námitky, a to ani ústně, ani 

písemnou formou.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice bere na vědomí zápis č.1/2023 z jednání ZO ze dne 

16.1.2023 bez připomínek.  

Hlasování: pro: 7    proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.2/2/2023 bylo přijato. 

 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

- Rozpočtové opatření č.15 vyvěšeno dne 19.1.2023 

- Finanční částky (dotace z rozpočtu obce) ve výši 40. 000,- Kč pro Kynologický klub Babice, z.s.  50. 

000,-Kč pro TJ Sokol Babice, fotbalový klub, z.s., 50. 000,-Kč pro SH ČMS – SDH Babice a 8. 000,- 

Kč pro Rekreační volejbal Babice byly zaslány na účty dne 16.1.2023 

- finanční dar ve výši 10. 620,- Kč z rozpočtu obce Babice na provoz charitních sociálních a 

zdravotních služeb na rok 2023 byl odeslán dne 16.1.2023 

- schválený Dodatek č.8 ke smlouvě č.3/2015 o nájmu v obecním chráněném bytě ze dne 30.1.2015 na 

dobu určitou, v době trvání 1 roku, tj. od 1.2.2023 do 31.1.2024 byl podepsán dne 17.1.2023  



- schválený Dodatek č.8 ke smlouvě č.4/2015 o nájmu v obecním chráněném bytě ze dne 30.1.2015 na dobu 

určitou, v době trvání 1 roku, tj. od 1.2.2023 do 31.1.2024 byl podepsán dne 17.1.2023  

 

 

4. Dodatek č. 8 ke smlouvě č. 5/2015 o nájmu v obecním chráněném bytě ze dne 27.2.2015 

(příloha č.1) 

Paní starostka předkládá ZO žádost pana S. P. o prodloužení nájmu v obecním bytovém domě, Babice 146. 

Navrhuje uzavřít dodatek o prodloužení smlouvy na dobu určitou v trvání 1 roku, tj. od 1. 3. 2023 do 

29.2.2024. Mezi členy ZO proběhla diskuze. Jiný návrh nebyl podán. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Dodatek č.8 ke smlouvě č.5/2015 o nájmu 

v obecním chráněném bytě ze dne 27.2.2015 na dobu určitou, v době trvání 1 roku, tj. od 1.3.2023 do 

29.2.2024 a zplnomocňuje paní starostku k podpisu tohoto dodatku. 

Hlasování: pro: 7             proti: 0         zdržel se: 0 

Usnesení č.4/2/2023 bylo přijato. 

 

 

5. Žádost o příspěvek na provoz Klíče – centra sociálních služeb, p.o. na rok 2023 (příloha č.2)  

Paní starostka předložila ZO žádost o příspěvek na provoz Klíče – centra sociálních služeb, p.o. pro rok 2023. 

Předpoklad chybějících finančních prostředků (nákladů) pro rok 2023 na jednoho klienta, kterému je 

poskytována služba denní stacionář Slunovrat, činí cca 45. 000,-Kč. Jedním z klientů, kteří z důvodu 

nepříznivé sociální situace využívají službu denní stacionář Slunovrat, je i jedna naše občanka. Paní starostka 

navrhuje přispět částkou 3. 000,- Kč. Další návrhy nebyly podány. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 3. 000,- Kč na 

provoz Klíče – centra sociálních služeb, p.o. pro rok 2023.  

Hlasování: pro: 7             proti: 0          zdržel se: 0 

Usnesení č.5/2/2023 bylo přijato. 

 

 

6. Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací (příloha č.3) 

Paní starostka předkládá ZO návrh Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. 

VPIC/MS/2022/00190 uzavřený mezi CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 

9, IČO:04084063, DIČ:CZ04084063 zastoupená na základě pověření Ing. J. S. (dále jen „CETIN“) a Obec 

Babice se sídlem Babice č. 65, Šternberk 785 01, IČO: 00635260 zastoupená D. H., starostkou obce (dále 

jen „Stavebník“).  

Předmětem Smlouvy je závazek společnosti CETIN zajistit Překládku a s ní související záležitosti v rozsahu 

CTN a za podmínek stanovených Smlouvou a závazek Stavebníka, který Překládku vyvolal, společnosti 

CETIN uhradit všechny nezbytné náklady spojené s Překládkou, které by společnosti CETIN nevznikly, 

kdyby Překládka nebyla Stavebníkem vyvolána. Překládka dle Smlouvy je vedena u společnosti CETIN pod 

označením „VPIC_Babice u Šternberka_chodník“. 

Překládka je stavba v k.ú. Babice u Šternberka spočívající ve změně trasy komunikačního vedení SEK ve 

vlastnictví společnosti CETIN, jejíž rozsah je specifikován v CTN. CTN je cenový a technický návrh a 

současně realizační dokumentace Překládky, který je Přílohou č. 1 Smlouvy. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických 

komunikací č. VPIC/MS/2022/00190 uzavřenou mezi CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 

190 00 Praha 9, IČO:04084063, DIČ:CZ04084063 zastoupená na základě pověření Ing. J.S. a Obec Babice 

se sídlem Babice č. 65, Šternberk 785 01, IČO: 00635260 zastoupená D.H., starostkou obce a zplnomocňuje 

paní starostku k podpisu smlouvy.  

Hlasování: pro: 7            proti: 0          zdržel se: 0 

Usnesení č.6/2/2023 bylo přijato. 

 

 

7. Smlouva o dílo na servis a opravy zdvihacích zařízení (příloha č. 4) 

Paní starostka předkládá ZO návrh Smlouvy o dílo na servis a opravy zdvihacích zařízení uzavřený mezi 

Obcí Babice se sídlem Babice č. 65, Šternberk 785 01, IČO: 00635260 zastoupená D. H., starostkou obce a 

OTIS a.s., J. Opletala 3506/45, 690 02 Břeclav, IČO: 423 24 254, DIČ: CZ 423 24 254, zastoupená 

jednatelem P. L., ředitelem oblasti, na základě plné moci. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět 

servisní činnosti na zdvihacích zařízeních, a to za podmínek sjednaných v této smlouvě a v souladu s obecně 

platnými právními předpisy a normami účinnými ke dni zahájení provádění servisu na zdvihacích 



zařízeních, v zájmu udržování jejich dobrého technického stavu. Tato smlouva o dílo se vztahuje výhradně 

na ta zařízení, která jsou uvedena v článku 5 této smlouvy (dále jen „zdvihací zařízení“). Datum účinnosti 

smlouvy od 1.9.2023. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Smlouvu o dílo na servis a opravy zdvihacích 

zařízení uzavřenou mezi obcí Babice, Babice 65, 78501 Šternberk a OTIS a.s., J. Opletala 3506/45, 690 02 

Břeclav, IČO: 423 24 254, DIČ: CZ 423 24 254, zastoupená jednatelem P. L., ředitelem oblasti, na základě 

plné moci a zplnomocňuje paní starostku k podpisu smlouvy. 

Hlasování: pro: 7            proti: 0          zdržel se: 0 

Usnesení č.7/2/2023 bylo přijato. 

 

8. Inominátní smlouva – dohoda o údržbě odvodňovacího zařízení (příloha č.5) 

Paní starostka předkládá ZO návrh Smlouvy č.01/2023 uzavřenou mezi Správou silnic Olomouckého kraje, 

p.o. Lipenská 120, 779 00 Olomouc, IČO: 70960399, DIČ: CZ 70960399 zastoupená: Ing. I.Č., technickým 

náměstkem a obcí Babice, Babice 65, 785 01 Šternberk, IČO: 00635260, zastoupena D. H., starostkou obce. 

V rámci příprav stavby „Chodník podél II/444 – I. etapa, “ paní Ing. L. S. zpracovala projektovou 

dokumentaci. V projektu je zřízeno odvodnění navržené Ing. P. B.. Stavební objekt řeší nahrazení stávajícího 

příkopu a zatrubnění, které budou zrušeny v souvislosti s výstavbou chodníku podél krajské komunikace 

II/444 v obci Babice, systémem nového odvodnění zahrnující principy hospodaření se srážkovými vodami v 

souladu se stávající legislativou. Smluvní strany berou na vědomí technický návrh spočívající ve zřízení 

vsakovacího a retenčního systému s regulovaným odtokem do následného úseku stávající silniční příkopy. 

Systém je doplněn o bezpečnostní přepad. Tento systém je navržený jako decentralizovaný, takže vsak a 

retence bude probíhat v místě vzniku dešťových vod, čímž se funkčně přiblíží stávajícímu vsakování v 

silničním příkopu. Tento systém bude přiměřeně aplikován i ve II. etapě výstavby chodníku. 

S ohledem na tuto skutečnost se smluvní strany dohodly, že pro dlouhodobou funkci podzemních a 

vsakovacích zařízení je nutné zajistit jejich řádnou a pravidelnou údržbu dle ČSN 75 9010 Vsakovací zařízení 

srážkových vod, TNV 75 9011 Hospodaření se srážkovými vodami a předpisy výrobců filtračních, 

vsakovacích a retenčních objektů. Obec se tímto zavazuje údržbu zajišťovat na své náklady (dle zákona má 

povinnost).  Mezi členy ZO proběhla diskuze.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Smlouvu č.01/2023 uzavřenou mezi Správou 

silnic Olomouckého kraje, p.o. Lipenská 120, 779 00 Olomouc, IČO: 70960399, DIČ: CZ 70960399 

zastoupená: Ing. I. Č., technickým náměstkem a obcí Babice, Babice 65, 785 01 Šternberk, IČO: 00635260, 

zastoupena D. H., starostkou obce a zplnomocňuje paní starostku k podpisu smlouvy. 

Hlasování: pro: 7             proti: 0          zdržel se: 0 

Usnesení č.8/2/2023 bylo přijato. 

 

9. Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti (příloha č.6) 

Paní starostka předkládá ZO návrh Nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

uzavřené mezi Obcí Babice, Babice 65, 78501 Šternberk, IČO: 00635260, zastoupena D.H., starostkou obce , 

jako „nájemce“ či „budoucí oprávněný“ a  Olomouckým  krajem, IČO: 60609460, se sídlem Krajského úřadu 

v Olomouci – Hodolanech, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 00, jako vlastník nemovitosti či budoucí povinný 

zastoupený Správou silnic Olomouckého kraje, p.o., IČO: 70960399, DIČ: CZ70960399, se sídlem: 

Olomouc, Hodolany, Lipenská 753/120, PSČ  779 00, zastoupena Ing. P. F., ředitelem Správy silnic 

Olomouckého kraje, příspěvkové organizace ve věcech smluvních oprávněn jednat Ing. I. Č., technický 

náměstek.  

Předmětem smlouvy je stavba „Chodník podél II/444 – I. etapa“ a dále povinnosti nájemce vyplývající 

z nájemní smlouvy a ze smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti.   

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti uzavřenou mezi Olomouckým krajem (jako vlastník nemovitosti či budoucí povinný), 

zastoupený Správou silnic Olomouckého kraje, p.o., Lipenská 120, 779 00 Olomouc, zast. Ing. P. F., 

ředitelem Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace ve věcech smluvních oprávněn jednat 

Ing. I. Č., technický náměstek a obcí Babice, Babice 65, 78501 Šternberk, zastoupenou paní D. H., starostkou 

obce (nájemce či budoucí oprávněný) a zplnomocňuje paní starostku k podpisu smlouvy. 

Hlasování: pro: 7            proti: 0          zdržel se: 0 

Usnesení č.9/2/2023 bylo přijato. 

 

10. Informace starostky a místostarosty: 

Starostka informuje o: 

- schůzce dne 19.1.2023 – možnost umístění radarů v naší obci  



- schůzce starostů obcí Mikroregionu s primátorem města Olomouce dne 19.1.2023  

- schůzce DSO OHSO v Dolanech dne 26.1.2023 - další společný postup v oblasti odpadů  

- II. kole voleb Prezidenta ČR ve dnech 27.1. a 28.1.2023 

- koštu slivovice dne 3.2.2023 

- předání PD na akci Chodník podél silnice II/444 – I. etapa dne 7.2.2023 

- předávání dokumentace nové MŠ Sluníčko dne 9.2.2023 

- schůzce v Hlásnici dne 9.2.2023 - společný Projektu sociální práce obcí Mikroregionu Šternbersko 

- příspěvku obce ve výši 2. 000,-Kč na BABYBOX v Nemocnici AGEL ve Šternberku 

- podání žádosti o závazné stanovisko ke kolaudaci MŠ Sluníčko – HZS Olom. kraje dne 13.2.2023 

- konferenci samospráv dne 16.2.2023 v Olomouci 

- Rodinném karnevalu pořádaný ZŠ a MŠ Babice, p.o. dne 17.2.2023 

- Audit obce dne 1.3.2023 

- černých skládkách na katastru obce 

- rozpočtovém opatření č.1 na rok 2023 ze dne 31.1.2023  

 

Místostarosta informuje o: 

- podání žádosti o dotaci na vybavení jednotek – Olomoucký kraj  

 

11. Různé a diskuse 

Pan P. N. předal paní starostce žádost o řešení dopravní situace na silnici II/444. Paní starostka panu N. 

sdělila, že o neutěšené dopravní situaci, při průjezdu naší obce, samozřejmě víme. Již delší dobu se snažíme 

najít nejlepší řešení tohoto problému. Obec Babice má uzavřenou Veřejnoprávní smlouvu s Městskou policií 

ve Šternberku. Právě s velitelem MP Šternberk situaci několikrát probírala. Současně o tomto problému 

informovala i pana starostu Města Šternberka. Poslední osobní schůzka starostky i místostarosty naší obce 

s panem Mgr. L. Š., velitelem Městské policie a panem Ing. S. O., starostou Města Šternberka proběhla na 

obecním úřadě v Babicích koncem 19.1.2023.  Bylo nám sděleno, že pokud i nadále trvá náš zájem o umístění 

radaru v obci, musíme si nejdříve objednat statistické měření dopravy a následné vyhodnocení dat. Tuto 

službu již máme objednanou, jakmile budeme mít k dispozici výsledná data, proběhne další jednání.   

Pan M. Š. se ptá, zda se v obci řeší, kdo a čím v obci topí. Je nepříjemné, když si chcete vyvětrat a nemůžete, 

protože někdo topí vším a smrad a kouř vás obtěžuje. Paní starostka odpovídá, že se zeptá na odboru 

životního prostředí, jak se taková situace řeší.  

 

 

12. Závěr 

Zasedání bylo ukončeno v 19:20 hodin. Příští jednání obecního zastupitelstva bude v pondělí     

13.3.2023 v 18:30 hod. v KD Babice. 
 

 

Zapsala: L. Z.              starostka: D. H.  

 

 

       místostarosta: M. M.   

 

 

Ověřovatelé zápisu: L.K.      Bc. S. M.  

 

 

 

Zápis zpracovala: L.Z. dne 20.2.2023 


